
4公埼理第 43号 

令和 4年 6月 2日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長   南本 浩之 

   南部ブロック理事   宇野 潤  

南エリア長   金子 佳弘 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 4年度南部ブロック南エリア交流会議のお知らせ  

『新生涯学習システムにおける各施設の対応』 

－近隣の施設とのネットワークを構築し、勉強会をシェアしませんか？－ 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。 

埼玉県理学療法士会の南部ブロック南エリアの活動は近隣施設の会員相互が顔の見える関係づく

りを目的に行っており、その中で交流会議は重要な事業の一つとなっております。 

この度、令和 4年度南部ブロック南エリア交流会議を下記のように開催致します。 

今回は『新生涯学習システムにおける各施設の対応～近隣の施設とのネットワークを構築し、勉強

会をシェアしませんか？～』と称し、各施設ごとに情報提供いただく予定です。その後、グループデ

ィスカッションを通して、広く情報交換をし参加者間の交流や連携の構築・強化を図る機会としたく

存じます。ここでネットワ－クを構築し、他院の勉強会や症例検討会に参加してみたくはありません

か？ 

このコロナ禍で施設間連携が希薄になってしまっている状況ではありますが、会員相互の交流が目

的となっておりますので、お気軽に参加いただきますようお願い致します。 

 ※当エリア（川口、戸田、蕨市）の施設の会員に多く参加いただきたく存じます。 

敬具  

記  

1、日 時： 令和 4年 7月 22 日（金） 19：00～20：30（入室開始 18:45～）  

2、場 所： オンライン（Zoom 会議システムを利用）  

3、議 題：新生涯学習システムにおける各施設の対応 

近隣の施設とのネットワークを構築し、勉強会をシェアしませんか？ 

4、対 象：南部ブロック南エリア（川口・戸田・蕨市）の施設に勤めている会員 

5、定 員：30 名  

6、申込み方法：https://ssl.form-mailer.jp/fms/f89817ba708706 

・当会 HP にあります本会議「お申込フォーム」、または右記 QRコードからお申込できます。 

・申込後にキャンセルされる場合は、必ず下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

※書類の送受信がございますので、なるべく PCアドレスにてお申込み下さい。 

 

 

申し込み QR コード 

 



7、申込み期間：令和 4年 6月 6日（月）～ 令和 4年 7月 8日（金） 

     ※定員になり次第、受付終了とさせていただきます。 

・申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

・返信がない場合は「autoreply@form-mailer.jp」を受信登録後、再申込をお願いいたします。 

  返信メールが届かない場合は、下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

8、 オンラインミーティングへのアクセス  

参加者の方へメールにてミーティング IDを連絡いたします。（開催 1週間前頃） 

9、注意事項 

  ・当日はグル－プミーティングがございますので、参加可能な環境のご準備をお願い申し上げます。 

  ・Web研修内での録画・録音等は禁止させて頂きます。 

  ・通信環境はご自身で整えて頂くようお願いいたします。（参加者の通信環境不良により参加が確認

できなかった場合、当会は責任を負いかねますのであらかじめご了承ください） 

・セキュリティの観点から Free Wi-Fiは推奨いたしません。 

  ・研修会中はビデオを ONにし、ご自身の顔が映るようにしてご参加ください。（マスクの着用やバー

チャル背景の利用可） 

  ・研修会当日の円滑な開催のため事前に Zoomのテストミーティングで操作確認をお願いいたします。 

 

10、その他：事前アンケ－ト（案内別紙）へのご協力も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

交流会議に参加いただいた方には、日当が支給されます。 

（参加者多数の場合は各施設代表者 1名のみとさせていただきます。） 

      日当振込にあたり、所定の用紙にて口座情報をお聞きしますので、あらかじめご承知お

きください。いただいた個人情報は運営スタッフのみ共有させていただきます。 

      なお、日当支払いを辞退される方は、下記問い合わせ先までご連絡下さい。 

       

参加依頼書が必要な方は、必ず申し込み時にお知らせ下さい。 

      その際、施設名と宛名をお聞かせ願います。 

      

      参加予定施設（運営スタッフ所属施設） ※一部のみ表記しております。 

      東川口病院、グリ－ンビレッジ安行、わたなべ整形外科、戸田中央総合病院 

戸田中央リハビリテ－ション病院、とだ小林医院、済生会川口総合病院 

 

11、問合せ先：南部ブロック運営委員 担当：金子   

 E-mail：nanbu_minami1@yahoo.co.jp 

 ※ 必ず件名に「南部ブロック南エリア交流会議」と記載して下さい。 

以上 


